Ecclesia parochialis titulo Annunciationis beate Marie virginis loci Sancti Antoninii

Dicitur axexa [*sic*] existere plebania Regni.

Sitam esse in dicto loco Santi Anton[*in*]ii et populi capacem.

Tectum fornicatum habet tegulisque coopertum.

Pavimentum in maiori parte deffos[s]atum.

Parietes intus et foris dealbatos.

In quibus inherent columne ex lapidibus et lateribus constructe muro quatuordecim.

In medio inest divisorium et hinc inde sedilia lapidea.

[78v] Tria o[s]tia et satis tute clauduntur.

Vasa aque benedicte satis ad formam.

Altare

Mensam et portatile satis ad formam habet.

Bradellam lapideam ad quam per duos gradus ascenditur.

A parte posteriori inest quedam magna fenestella.

A latere epistole inest alia fenestella pro ampullis asservandis.

Eucharistia

Asservatur in tabernaculo deaurato et decenti.

I[n]tus serico vestitum et stratum corporale habet

Ostiolum a parte anteriori et clavi ferrea clauditur, quam alliis coalligatam retinet penes se.

Ipsius eucharistie sacramentum asservatur in pixide argentea.

Habet tabernaculum ostensorium absque tamen lunula.

Lampas ante ipsum continuo ardet expensis plebani, deficiente oleo quod pro elemosina a populo irrogatur.

I[n] deferendo sacramentum ad egrotos defert omnes particulas existen[te]s in tabernaculo.

Nullam habet bursam.

Desuper tabernaculum extat quedam tobalea ligno circundata in loco umbelle.

Singulis octo diebus renovat sacramenti particulas.

Fiunt comuniones generales in die Nativitatis et Resurrectionis Domini, in die Pentecostes et in festo Assumptionis beate Marie virginis, et intus calicem comunicat et in alio non consecrato purificationem praebet.

Adhibet diligentiam in describendis communicatis.

Nullum habet clericum particularem.

In celebratione huiusmodi sacramenti tam in communionibus generalibus quam erga infirmos servat formam sancte Ecclesiae et satis recte se gerit.

[79r] Baptismus

Baptisterio [*sic*] extat in imo ecclesiae ad sinistram ingredientis ex lateribus et calce constructum muro inherens.

Caret ciborio et non tute clauditur.

Vas aque baptismi terreum et aqua ipsa immunda.

In eo etiam sacrarium.

Nullum habet cocleare, sed infundit aquam super caput infantis vasculo terreo.

In huiusmodi sacramenti administratione servat formam sanctae matris Ecclesiae et satis recte se gerit.

Olea sacra

Asservantur in vase sta[m]neo rotundo minime ad formam, minusve oleum infirmorum separatum.

Huiusmodique vas in tabernaculo conservat.

Et in celebratione extreme unctionis servat formam sancte matris Ecclesiae et recte se gerit.

Penitentia

Confessionnale extat ad sinistram ingredientis in loco satis perspicuo satis ad formam.

In quo stola et cotta indutus semper audit confessiones.

In imponendis penitentiis et circa huiusmodi sacramenti administrationem servat formam sancte matri[s] Ecclesiae et recte se gerit.

Suppellectilia

Doi calici con le sue patene, un de quali non è consecrato, l'altro consecrato e tolerabile.

Dua para di corporali, diversi purificatori.

Paramenti sei di seta et panno forniti.

Sei palii d'altare di velluto, seta et panno.

Toaglie sei bone, dui candelieri di ferro.

Una croce di legno, una campanetta, un missale.

Un baldachino di raso rosso, tre cotte.

Curatus

Praedictae ecclesiae inservit reverendus frater Ludovicus Cesius ordinis Predicatorum, qui asserit ostendisse licentiam extra suum monasterium comorandi.

[79v] Indiget corectione, cum neque vita, moribus neque exemplo religioni in nihilo respondeat.

Ecclesia titulo sancti Antonii

Que potius ex ipsius angustitate oratorium dici potest.

Sita est in dicto loco et villa Santi Antoninii.

Tectum terreum et totum pluiosum habet ac minantem ruinam.

Ostium diruptum.

Altare in ea est humile et depresso et omnibus necessariis destitutum.

Iconam ex vetustate consumptam habet.

In quo tamen missa non celebratur.

In ipsa ecclesia ad dexteram ingredientis extant due campane apense ligno muro infixo.

Ex hominibus dicti loci et ville Santi Antonini, alii sunt de parochia sancti Cesarei, alii sancti Quilici, reliqui vero ei[us]dem loci Sancti Antonini, tamen sepeliuntur in plebania sancti Ioannis de Regno.

[...]

[273r] Chiesa della [Non]tiata di [Santo] Anto[nino] annessa

Si racconci il pa[vime]nto dove è g[uasto] [***], si provega [***] non [***] più sepel[ire] [***].

All'al[tare si facci la bredella] [***] et si chiudi quella fenestella che è [?dietro all'] altare.

Eucharistia

Si racconci il tabernacolo piccolo a[lla forma] prescritta nei decreti generali e si pro[vegha] del resto ch'è necessario a ques[to?] sicome in quelli si è ordinato.

Battesmo

Il battisterio si riduchi quanto si puole alla forma prescritta nei decreti generali e particolarmente il vaso dell'estrema unctione sia separato dagli altri et non si tenghino più nel avenir nel tabernacolo del santissimo sacramento.

Parochio

Perché si è dato licenzia a quello frate che servirà per vicecurato, doverà il reverendissimo ordinario farci provedere di un altro quanto prima, anzi sarebbe meglio che attesa la numerosità del popolo et la distantia e dificoltà da una chiesa all'altra le disunisse et erregessi in nova parochia la chiesa di Santo Antonio conferendola nell'avenire in titolo.